
UCHWAŁA NR XLV/378/14
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na finansowanie 

zadania inwestycyjnego pn: ”Budowa sieci wodno – kanalizacyjnej Świeszyno – 
Strzekęcino – Chłopska Kępa – Kępa Świeszyńska – Bagno oraz Niedalino- Czacz”. Etap 

I – budowa sieci wodociągowej wraz z zabezpieczeniami przeciwpożarowymi i sieci 
kanalizacyjnej sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z przepompownią ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz 
art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938, poz.1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2015 roku długoterminową pożyczkę w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w wysokości
do 600 000,00 zł (słownie: sześćset tysięcy złotych).

§ 2. Pożyczka o której mowa w § 1 zostanie przeznaczona na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn:” Budowa sieci wodno – kanalizacyjnej Świeszyno – Strzekęcino – Chłopska 
Kępa – Kępa Świeszyńska – Bagno oraz Niedalino- Czacz”. Etap I – budowa sieci 
wodociągowej wraz z zabezpieczeniami przeciwpożarowymi i sieci kanalizacyjnej sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej wraz z przepompownią ścieków”.

§ 3. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne Gminy Świeszyno.
§ 4. Całkowita spłata pożyczki nastąpi w 2018 roku.
§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Świeszyno do zawarcia umowy pożyczki i wystawienia 

weksla „in blanco” tytułem zabezpieczenia pożyczki.
§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świeszyno, stronie 

internetowej w biuletynie informacji publicznej Gminy Świeszyno.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Cezary Czenko

Id: 3DF42893-F945-40D1-8A33-AA5525287257. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Świeszyno w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku
długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Szczecinie na finansowanie zadania inwestycyjnego pn:”
Budowa sieci wodno – kanalizacyjnej Świeszyno – Strzekęcino – Chłopska Kępa – Kępa
Świeszyńska – Bagno oraz Niedalino- Czacz”. Etap I – budowa sieci wodociągowej wraz
z zabezpieczeniami przeciwpożarowymi i sieci kanalizacyjnej sanitarnej grawitacyjnej
i tłocznej wraz z przepompownią ścieków.

Pożyczka długoterminowa planowana do zaciągnięcia w 2015 roku w Wojewódzkim
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w kwocie 600.000,00 zł,
zostanie przeznaczona na realizację w 2015 roku inwestycji ujętej w załączniku nr
2 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2014-2016 określającym
Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2014-2016 w części 1.c – Zadanie pn. „” Budowa sieci
wodno – kanalizacyjnej Świeszyno – Strzekęcino – Chłopska Kępa – Kępa Świeszyńska –
Bagno oraz Niedalino- Czacz”. Etap I – budowa sieci wodociągowej wraz z zabezpieczeniami
przeciwpożarowymi i sieci kanalizacyjnej sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz
z przepompownią ścieków.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 3 062 413, 17 zł.

Wydatki planowane do poniesienia w 2015 r. stanowią kwotę 2 988 613, 17 zł.

W 2015 r. na realizację inwestycji planuje się przeznaczyć kwotę 2 988 613,17 zł., z tego:

- 566 288,07 zł. wkład własny Gminy,

- 600.000,00 zł. kwota planowanej do zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW w Szczecinie,

-  1 822 325,10 zł kwota dotacji do pozyskania w ramach działania „Podstawowe usługi dla
ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007-2013.

Pożyczka zostanie zaciągnięta w 2015 roku ze spłatą w 3 rocznych ratach w wysokości
200.000,00 zł każda. Spłata pierwszej raty nastąpi w 2016 roku, a spłata całej pożyczki
nastąpi w 2018 roku.

Wartość oprocentowania pożyczki w stosunku rocznym wnosi 0,3 stopy redyskonta weksli,
lecz nie mniej niż 2%.

Przewidywana do spłaty w latach 2016-2018 kwota odsetek od zaciągniętej pożyczki
wyniesie 35.024,36 zł.

Id: 3DF42893-F945-40D1-8A33-AA5525287257. Podpisany Strona 1




